“Neque vero me latet, Augustinum secus exponere; justitiam enim Dei esse putat regenerationis gratiam; et hanc gratuitam esse fatetur, quia Dominus immerentes Spiritu suo nos renovat. Ab hac autem opera legis excludit, hoc est quibus homines a seipsis citra renovationem conantur Deum promereri. Mihi etiam plus satis notum est, quosdam novos speculatores hoc dogma superciliose proferre quasi hodie sibi revelatum. Sed apostolum omnia sine exceptione opera complecti etiam quae Dominus in suis efficit, ex contextu planum fiet. Nam certe regeneratus erat Abraham, et Spiritu Dei agebatur quo tempore justificatum fuisse operibus negat. Ergo a justificatione hominis non opera tantum moraliter bona (ut vulgo appellant) et quae fiunt naturae instinctu excludit, sed quaecunque etiam fideles habere possunt. Deinde si illa est justitiae fidei definitio, Beati quorum remissae sunt iniquitates, Psa. 32: 1; non disputatur de hoc vel illo genere operum; sed abolito operum merito sola peccatorum remissio justitiae causa statuitur. Putant haec duo optime convenire, fide justificari hominem per Christi gratiam; et tamen operibus justificari, quae ex regeneratione spirituali proveniant; quia et gratuito nos Deus renovat, et ejus donum fide percipimus. At Paulus longe aliud principium sumit: nunquam scilicet tranquillae fore conscientias, donec in solam Dei misericordiam recumbant; ideo alibi postquam docuit Deum fuisse in Christo, ut homines justificaret, modum simul exprimit, non imputando illis peccata.”

For by the law is the knowledge of sin. No flesh can be justified by the law, for by the law we are convinced of sin. The law condemns by bringing sin clearly to our knowledge as deserving the wrath of God, which is revealed against all sin, and therefore it cannot justify. “Ex eadem scatebra,” says Calvin, “non prodeunt vita, et mors.” **Ἐπίγνωσις**

(*full or accurate knowledge*) is stronger than the simple word **γνῶσις** (*knowledge*.) When the object of knowledge is something in our own consciousness, as in the case of sin, knowledge involves a recognition of the true nature of that object, and a corresponding experience. The knowledge of sin is therefore not a mere intellectual cognition, but an inward conviction, including both an intellectual apprehension and a due sense of its turpitude and guilt. This is the office of the law. It was not designed to give life, but so to convince of sin that men may be led to renounce their own righteousness and trust in the righteousness of Christ as the only and all-sufficient ground of their acceptance with God.